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  Protokół nr 141/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 08.03.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

2. Potrzeby finansowe w zakresie opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej na 

remonty dróg. 

3. Informacja Powiatowego Animatora Współpracy na temat wzięcia udziału w programie 

INTERREG III C  

4. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

5. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

6. Sprawy różne. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 140/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił: 

  

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków finansowych Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2005 roku. W bieżącym roku łączna wysokość środków finansowych                 

z PERON przeznaczonych dla Powiatu Lęborskiego wynosi 826.342 zł, w tym 91.253 zł 

stanowią środki finansowe z przeznaczeniem na realizację zobowiązań dotyczących 

zwrotu kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych i składek na ubezpieczenie 

społeczne z tytułu umów zawartych z pracodawcami do 31.12.2002 roku. Zgłoszone            

w projekcie uchwały propozycje podziału środków dokonane zostały na podstawie 

złożonych do PCPR wniosków, zawartych umów jak i analizy potrzeb niepełnosprawnych 

mieszkańców powiatu.  

Zarząd zaakceptował propozycję podziału środków, podjął powyższy projekt uchwały 

i skierował go do Rady Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

    

2) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku za 2004 

rok wraz z wykazem najpilniejszych potrzeb do realizacji w najbliższym czasie – załącznik 

nr 1.  

Kierownik podkreślił, że w zakresie Domów Pomocy Społecznej ustawowa zmiana 

sposobu finansowania kosztów pobytu mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej nałożyła 

na rodzinę lub gminę obowiązek dofinansowania tego kosztu w wysokości 30%. Powyższa 

sytuacja spowodowała zmniejszenie się płynności w obsadzie miejsc w DPS-ach (gminy 

wyraźnie preferują opiekę w miejscu zamieszkania tzw. usługi opiekuńcze). Na dzień 31 

grudnia 2004 roku stan obłożenia wynosił: 

 110 mieszkańców - w Domu Pomocy Społecznej nr 1; 

 66 mieszkańców - w Domu Pomocy Społecznej nr 2; 

Dom Pomocy Społecznej nr 2 posiada również znacznie słabszą infrastrukturę, dlatego też 

niezbędne dla utrzymania i niezakłóconego funkcjonowania placówek opiekuńczo – 
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wychowawczych jest poszukiwanie nowatorskich rozwiązań i dochodzenie do standardów 

zapisanych w ich planach. Pomysłem takiego rozwiązania jest utworzenie Ośrodka 

Wsparcia Dziennego w DPS nr 2 dla osób chorych i niedołężnych z terenu całego powiatu 

lęborskiego. 

Zarząd postanowił ogłosić informację dla społeczności lokalnej o wolnych miejscach 

w Domach Pomocy Społecznej i możliwości umieszczania tam mieszkańców oraz podjąć 

rozmowy z przedstawicielami władz samorządowych powiatu lęborskiego oraz MOPS-ów 

i GOPS-ów.  

W zakresie prac zmierzających do podwyższenia standardów w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych Zarząd oczekuje od kierownika PCPR planu prac i inwestycji                    

z rozbiciem kosztowym i czasokresu realizacji poszczególnych zadań.  

 

Kierownik PCPR na zapytanie Zarządu odnośnie warunków utworzenia na terenie 

powiatu lęborskiego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności przedstawił 

informacje o strukturze funkcjonowania oraz wysokości kosztów stałych i kosztów 

utworzenia takiego zespołu. Zaznaczył, że do PCPR nie wpłynęła żadna skarga na 

działanie obsługującego do tej pory mieszkańców powiatu lęborskiego zespołu w Słupsku. 

Zespół ten w 2004 roku wydał 1235 orzeczeń dla mieszkańców powiatu lęborskiego. 

Zarząd przyjął sprawozdanie zlecając jednocześnie kierownikowi PCPR uzupełnienie 

prezentowanej informacji o szczegółowe zestawienie składników kosztów utworzenia           

i funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności na terenie powiatu 

lęborskiego i zaprezentowania na najbliższej sesji Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Lęborku p. Elżbiety Kowalczyk o zatwierdzenie 

propozycji wysokości miesięcznego kosztu pobytu matki z dzieckiem w ramach 

interwencji kryzysowej w Powiatowym Domu dla Matki przy Domu Dziecka nr 2                

w Lęborku. 

Kierownik PCPR poinformował, że propozycja obejmuje koszt wyżywienia matki na 

poziomie 210 zł, dziecka – 150 zł oraz koszty pozostałe tj. energia, woda, c.o w wysokości 

40 zł. 

 Zarząd zgodnie z propozycją ustalił wysokości miesięcznego kosztu pobytu matki           

z dzieckiem w Powiatowym Domu dla Matki na poziomie 400 zł. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych p. Tadeusz Ejsmont przedstawił wniosek                     

o zabezpieczenie środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej na remont drogi powiatowej Stęsknica – Ulinia – granica powiatu. 

Poinformował, że w wyniku rozstrzygnięcia przetargowego koszt realizacji tego zadania 

wyniósł 99.600, 80 zł. Kwotę w wysokości 49.600 zł jest w stanie zabezpieczyć Zarząd Dróg 

Powiatowych z oszczędności na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych oraz środków 

specjalnych.  

Zarząd postanowił uwzględnić w podziale nadwyżki budżetowej za 2004 rok kwotę 

50.000 zł na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na remont                           

i modernizację ww. drogi powiatowej.  

/4 głosy za/ 

 

 



 3 

Starosta poinformował, że pozyskał informację od kierownika zespołu sterującego przy 

Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku, iż realizacja wniosku o dotację może nastąpić dopiero 

w roku 2007.  

Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do zbadania zasad                   

i możliwości pozyskania środków na remonty dróg w ramach innych programów np. 

Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu EFTA - Europejski Obszar Gospodarczy, 

czy innych programów w ramach norweskich mechanizmów finansowych.  

  

Zarząd postanowił także upoważnić Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do wszczęcia 

procedury przetargowej na remont dróg powiatowych z masy frezowanej asfaltowej                  

z warunkiem realizacji remontów w całości w bieżącym roku z płatnością rozłożoną na 2 lata. 

Zarząd oczekuje także od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych planu remontów w tej 

sprawie.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Powiatowy Animator Współpracy p. Anna Rombalska przedstawiła zarządowi informacje na 

temat zasad finansowania i kosztów udziału w programie INTERREG III C „REVOS -

Europejska sieć wolontariatu”:  

 powiat w ramach swoich działań gromadzi faktury np. za seminaria i spotkania, za koszty 

delegacji, koszty administracyjne, koszty zatrudnienia – osób pracujących przy projekcie, 

koszty promocji jak i nawet koszty inwestycji (z uwarunkowaniem, że te ostatnie stanowią 

kwotę do 15% wartości projektu). Następnie raz na 6 miesięcy następuje rozliczenie tych 

faktur w ramach projektu; 

 refundacja kosztów realizacji zadań następuje w wysokości 75 %; 

 powiat zobowiązany jest w ramach projektu składać co trzymiesięczny raport; 

 przewidziany na nasz powiat szacunkowy koszt udziału w projekcie w kwocie 34.000 

Euro należy wykorzystać w przeciągu 2 lat bez określania konkretnych terminów 

pobierania transz. 

Referująca poinformowała, że w ramach projektu podejmuje się działania zmierzające do 

nawiązania współpracy między regionami w zakresie wolontariatu, kontaktów między 

administracjami celem dzielenia się przykładami dobrych projektów.  

Projekt został podzielony na IV etapy. W pierwszym etapie realizacji projektu zakłada się 

podjęcie działań w celu rozpowszechniania idei projektu tj. akcje promocyjne, spotkania             

i konferencje ze stowarzyszeniami, opracowanie kwestionariusza dla stowarzyszeń.   

 Zarząd uznał, że przedstawione przez Powiatowego Animatora Współpracy 

informacje są zbyt ogólnikowe i nie nakreślają konkretnych ram współpracy w ramach 

projektu. W związku z tym postanowił powołać zespół w składzie: 

 Andrzej Kubiak – Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu; 

 Karina Marszałek – pracownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu; 

 Anna Rombalska – Powiatowy Animator Współpracy 

który przedstawi Zarządowi plan działań w ramach projektu z wyszczególnieniem: zadań, 

czasu ich realizacji oraz kosztów.  
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Ad 4) 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwój Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju 

Lokalnego Powiatu Lęborskiego na lata 2005-2006 i dalsze do 2013 roku.  

 Zarząd postanowił odroczyć podjęcie projektu uchwały do czasu wprowadzenia 

zintegrowanych z PRL-em zmian w projekcie budżetu powiatu lęborskiego na 2005 rok. 

 

2) 5 projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wspólnej realizacji z Gminami: 

Cewice, Wicko, Nowa Wieś Lęborska. Lębork i Łeba projektu „E-powiat – budowa 

społeczeństwa informacyjnego w powiecie lęborskim – etap I. 

 Zarząd podjął projekty uchwał i skierował do Rady Powiatu w celu rozpatrzenia             

i uchwalenia.  

/4 głosy za/ 

 

3) projekty porozumień z gminami powiatu lęborskiego w celu określenia zasad realizacji 

oraz współfinansowania projektu „E-powiat – budowa społeczeństwa informacyjnego         

w powiecie lęborskim – etap I. 

  Zarząd wstępnie zaakceptował treść porozumień załączając je do powyższych 

projektów uchwał i kierując do Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

 Kierownik wydziału poinformował, że może nastąpić opóźnienie w przekazaniu przez 

Gminę Nowa Wieś Lęborska podpisanego porozumienia z uwagi na brak spójności 

terminu najbliższej Sesji Rady Gminy z terminem przekazania dokumentacji do Urzędu 

Marszałkowskiego. 

  Zarząd w tej sytuacji polecił przygotować oświadczenie w sprawie woli przystąpienia 

do programu Gminy Nowa Wieś Lęborska.  

 

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie upoważnienia członków Zarządu 

do reprezentowania Powiatu Lęborskiego w sprawie występowania o przyznanie 

dofinansowania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Uchwałą 

upoważnia się członków Zarządu Powiatu p. Ryszarda Wentę i p. Mariana Borka do 

reprezentowania Powiatu Lęborskiego w występowaniu z wnioskiem o przyznanie 

dofinansowania w ramach ZPORR I etapu projektu E-powiat – budowa społeczeństwa 

informacyjnego w powiecie lęborskim.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej numer 135/2005. 

 /4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił:  

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XIX/136/04 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 23 kwietnia w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego. Zgodnie z projektem obniża się opłaty ponoszone przez handlowców 

wykorzystujących pas drogowy do prowadzenia działalności całorocznej na drodze 

powiatowej nr 1330G w mieście Lęborku na odcinku od rzeki Okalica do granicy miasta 

do poziomu: 

 budynki i tymczasowe obiekty budowlane z lokalizacją całoroczną – 0,30 zł; 
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 pozostałe tymczasowe obiekty – 0,60 zł.   

Inspiracją do zgłoszenia projektu było wystąpienie p. Jacka Lamparta – handlowca –           

w sprawie obniżenia dotychczasowych opłat za zajęcie pasa drogi powiatowej poparty 

przez Burmistrza Miasta Lęborka.  

   Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu w celu rozpatrzenia                         

i uchwalenia. 

 /4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do 

kategorii dróg gminnych. Projekt został przygotowany na wniosek Wójta Gminy Wicko.  

Zarząd postanowił pozytywnie zaopiniować zaliczenie do kategorii dróg gminnych       

ul. Relaksową w miejscowości Nowęcin podejmując uchwałę o numerze 134/2005.  

/4 głosy za/ 

 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu 

do kategorii dróg gminnych. Projekt został przygotowany na wniosek Zarządu Powiatu 

Wejherowskiego. 

Zarząd postanowił pozytywnie zaopiniować zaliczenie do kategorii dróg gminnych 

drogę nr 1429G na odcinku Biebrowo – Lubiatowo gm. Choczewo podejmując uchwałę         

o numerze 137/2005.  

/4 głosy za/ 

 

4) informację Wytwórni Papierów Wartościowych o podwyżce cen zakupu części druków 

komunikacyjnych od dnia 1 kwietnia 2005 roku w ramach waloryzacji opłat o 3,5 % 

wskaźnik Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Bez zmiany pozostaje cena druków: 

 dowodów rejestracyjnych,  

 karty pojazdu wypełnionej; 

 pozwolenia czasowe. 

Kierownik poinformował, że ww. podwyżka została przewidziana w planie budżetu 

powiatu na 2005 rok i nie będzie rodzić skutków finansowych dla petenta. 

Zarząd przyjął ww. informację do akceptującej wiadomości. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) wyjaśnienia do wniosków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 

18.02.2005 r. w sprawie:  

 przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministrowi Środowiska 

stanowiska Komisji w zakresie okresu ochronnego dwuśrodowiskowych ryb 

anadromicznych dotyczącym pomorskich rzek łososiowo – trociowych. 

Kierownik poinformował, że w tej sprawie inicjatywa zrodziła się z faktu uczestnictwa 

przedstawiciela Komisji w seminarium na temat przygotowywanych przez ministerstwo 

zmian rozporządzenia i zniesienia okresu ochronnego wód. Wydział popiera stanowisko 

Komisji o szkodliwości takiego rozwiązania dla zarybienia pomorskich rzek.  

W związku z powyższym Starosta zgodnie ze swoimi kompetencjami wniosek 

skierował do odpowiednich Ministrów. 
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  spowodowania kontroli w Zakładzie Handlowo – Usługowym Ubój, Rozbiór, 

Przetwórstwo – Stanisław Dyszer w Cewicach przy ul. Witosa 15 i ustalenia 

okoliczności kilkugodzinnego wypływu krwi z dwóch studzienek ściekowych w dniu 

08.02.2005 r. 

Kierownik poinformował, że w tej sprawie wydział w dniu 07.02.2005 r. otrzymał 

zgłoszenie telefoniczne. W wyniku podjętej natychmiast rozmowy z Urzędem Gminy 

Cewice ustalono, że na terenie zakładu miała miejsce awaria, która spowodowała 

niekontrolowany wyciek krwi do studzienek. Sprawa zajął się Urząd Gminy Cewice, 

który po zażegnaniu niebezpieczeństwa przekazał do powiatu wyjaśnienie w tej sprawie 

– załącznik nr 2.  

Zarząd przyjął wyjaśnienie do wiadomości. 

 

 cofnięcia pozwolenia wodnoprawnego wydanego 14.03.1996 r. na pobór wody 

powierzchniowej i zrzut wód poprodukcyjnych do rzeki Węgorzej w miejscowości 

Lubowidz. Kierownik poinformował, że wydział wszczął postępowanie administracyjne 

i zarządził rozprawę administracyjną z udziałem wszystkich zainteresowanych stron. 

Sprawę zgłoszono do Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska.  

Zarząd przyjął przedstawione wyjaśnienie. 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda  

przedstawiła: 

 

1) pismo Marszałka Województwa Pomorskiego w sprawie rozważenia propozycji 

zaangażowania środków własnych powiatu na wypłaty stypendiów dla studentów                   

i uczniów szkół ponadgimnazjalnych z programu stypendialnego EFS za miesiąc luty. 

 Zarząd postanowił, po raz kolejny, skredytować z budżetu powiatu wypłatę 

stypendiów. Uznał jednocześnie, że należy skierować do Marszałka Województwa 

Pomorskiego wyrazy niezadowolenia z tego powodu z zaznaczeniem, iż kolejne 

skredytowanie wyjątkowo może nastąpić tylko w sytuacji przekazania poprzednich transz 

środków finansowych na ten cel. Pismo w sprawie faktycznego funkcjonowania wypłat 

stypendiów dla studentów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych postanowił także 

skierować do parlamentarzystów europejskich związanych z tą sprawą. 

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia „Programu 

realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej w Powiecie Lęborskim na lata 2005-2007”. 

Kierownik poinformowała, że podjęcie uchwały związane jest z przystąpieniem Powiatu 

Lęborskiego do konkursu „Sport po 16”. 

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej numer 136/2005. 

 /4 głosy za/ 

 

3) informację, że w ramach programu organizowanego przez Urząd Marszałkowski                 

w Gdańsku „Sport po 16” nastąpiło rozstrzygnięcie wniosków złożonych pod program do 

powiatu lęborskiego. Łączny koszt realizacji komponentu program powszechnej nauki 

pływania wyniesie 7.800 zł, a programu aktywizacji – sport po 16 – 12.460 zł. W ramach 

programów zakłada się rozgrywki sportowe w halowej piłce nożnej dla 150 – 200 uczniów 

oraz kurs pływania dla ok. 80 uczniów szkół, których organem prowadzącym jest Powiat 

Lęborski. 

 



 7 

4) sprawozdanie na temat „Problemów narkomani wśród młodzieży szkolnej i działań 

profilaktycznych mających na celu minimalizacje problemu w roku szkolnym 2004/2005 

oraz sprawozdania dot. przejawu agresji w szkołach dla, których organem prowadzącym 

jest powiat lęborski – załącznik nr 3 „a” i „b”. 

Wicestarosta Ryszard Wenta przedstawił także projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego dostępności młodzieży szkolnej do 

narkotyków. Odczytał treść tego stanowiska – załącznik nr 4 do protokołu – ,które jest 

reakcją na przygotowywany przez Ministra Zdrowia projekt ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii, przewidującej nie karanie za posiadanie małej ilości narkotyków. 

Zarząd przyjął treść sprawozdania oraz podjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego kierując oba te dokumenty pod obrady Sesji Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

5) wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego o wyrażenie zgody na zakup z własnych 

środków szpitala aparatu do elektrochirurgii na trakt operacyjny w kwocie 26.500 zł brutto. 

Wniosek posiada pozytywną opinię Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku.  

Zarząd przychylił się do wniosku. 

/4 głosy za/ 

 

6) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/177/05 z 

dnia 28.01.2005 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom szkół i placówek, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Lęborski, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

nagrody ze specjalnego funduszu nagród w 2005 r. Kierownik poinformowała, że                 

w oparciu o uwagi Związków Zawodowych oraz odwołanie Dyrektora Domu Dziecka nr 1 

w Lęborku wprowadzono do projektu uchwały zmianę regulującą wysokość dodatku za 

warunki trudnościowe w placówkach opiekuńczo – wychowawczych pozostawiając je na 

ubiegłorocznym poziomie tj. 4%. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Zastępca Głównego Księgowego Starostwa p. Urszula Płotka przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2005 rok Istotą zmiany jest zwiększenie dochodów i wydatków 

powiatu na kwotę 160.000 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z 

przeznaczeniem na zakupy i wydatki inwestycyjne. Dokonuje się zmian w planie 

finansowym dochodów i wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych 

powiatowi, zmian w wydatkach majątkowych Powiatu Lęborskiego oraz dokonuje się 

zmian w wydatkach na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2005-2008 w związku 

z wprowadzeniem projektu „E-powiat”. 

  Zarząd podjął uchwały i skierował do Rady Powiatu w celu rozpatrzenia                         

i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 
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2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok. Istotą zmiany jest zwiększenie planu dochodów i wydatków na 

kwotę 2.400 zł z przeznaczeniem na kontynuację refundacji kosztów poniesionych na 

aktywizację zawodową za I kwartał 2004 roku dla repatrianta zatrudnionego w Centrum 

Sportu i Rekreacji w Lęborku. Uchwałą dokonuje się również przeniesień w ramach 

działów między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 99.235 zł na wniosek:  

 Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego na kwotę 10.885 zł; 

 Starostwa Powiatowego na kwotę 14.180 zł; 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na kwotę 65.000 zł; 

 Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 na kwotę 9.170 zł  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej numer 133/2005. 

 /4 głosy za/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchylenia uchwały nr IX/72/03 

Rady Powiatu Lęborskiego a dnia 26 września 2003 roku w sprawie wieloletniego planu 

inwestycyjnego na drogach powiatowych. Przedmiotowy plan inwestycyjny stał się 

bezprzedmiotowy – był stworzony pod wnioski o dofinansowanie ze środków unijnych.  

  Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu w celu rozpatrzenia                        

i uchwalenia. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 5) 

 

Wicestarosta p Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) informację o pozytywnym rozstrzygnięciu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze 

kwestii zezwolenia dla firmy transportowej p. Andrzejczaka na transport – przewóz osób. 

W związku z powyższym, wobec braku przeszkód formalnych, Starostwo wydało 

zezwolenie na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 

drogowym na terenie powiatu lęborskiego.  

 

2) projekt podziału działek pod zabudowę mieszkalną na nieruchomości powiatowej               

w Nowęcinie. W wyniku podziału uzyskano 28 działek o powierzchniach od 1.575 m
2 

do 

2.600 m
2
 zachowując pas zieleni ochronnej. 

Zarząd nie zgłosił uwag do projektu podziału. 

 

3) informację, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 

stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy nauczycielom, którzy 

w dniu wolnym od pracy realizują zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze,        

a nie otrzymują za ten dzień innego dnia wolnego, przysługuje odrębne wynagrodzenie za 

każdą godzinę pracy obliczane jak za godzinę ponadwymiarową. 
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Zarząd wobec powyższego postanowił zalecić dyrektorom organizację czasu pracy 

nauczycieli w taki sposób, aby wycieczki szkolne nie były organizowane w dniu wolnym 

od pracy. W przypadku, gdy będzie to jednak niezbędne należy zorganizować naukę           

w szkole w taki sposób, aby nauczyciel mógł wykorzystać dzień wolny z racji 

uczestnictwa jako wychowawca w wycieczce. 

 

Zarząd zapoznał się z opinią Rady Gminy Potęgowo z dnia 28 lutego 2005 roku do wniosku 

w sprawie zamiaru włączenia Gminy Potęgowo do Powiatu Lęborskiego – opinia negatywna. 

 

Ad 6) 

 

 

Protokół nr 140/2005 z dnia 28 lutego 2005 r.           – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

            wstrzymała się od głosu 

 

 

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


